¹ Mc 7,32–35.

² 1K 15,22.

Végezetre égő gyertya adatik kezébe, hogy az ő világossága mindenkoron úgy világoskodjék az emberek előtt, hogy az Atyaisten dicsértessék s magasztaltassék az ő jó cselekedetiből.¹

Ezeket akarám ti előtökbe adni a keresztségnek erejéről, ceremóniáiról és szertartásiról, hogy megértsétek és eszetekbe tartsátok, mit cselekedik Isten emberben ez üdvösséges fürdőnek általa. Jer, kereszteljük meg immár a gyermeket!

¹ Mt 5,16.

RITUS BAPTIZANDI

3. His ita actis, baptizetur infans eo ordine et ritu,² qui sequitur. Videtur autem expedire, ut interrogationes et responsiones fiant lingua vulgari. Et ideo nos quoque non Latino tantum, sed nostro etiam sermone eas hic subiicimus. Sacerdos in primis interroget infantem:

Quis vocaris? Ki neved?

4. Respondeant compatres pro infante, quod etiam in sequentibus observandum est:

Ioannes vel Catherina vel N. János vagy Katalin vagy N.

5. Rursus interroget consequenter sacerdos, et compatres respondeant:

Abrenuntias Satanæ?	Ellene mondasz-e az ördögnek?
℟. Abrenuntio.	Ellene mondok.
Et omnibus operis eius?	Ellene mondasz-e minden cselekedetinek?
℟. Abrenuntio.	Ellene mondok.
Et omnibus pompis eis?	Ellene mondasz-e minden pompájának?
℟. Abrenuntio.	Ellene mondok.
Credis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cæli et terræ?	Hisze[l] az egy Mindenható Atya Istenbe, mennynek és [f]öldnek teremtőjébe?
℟. Credo.	Hiszek.
Credis et in Iesum Christum Filium eius unicum, Dominum nostrum, natum et passum?	Hisze[l] Jézus Krisztusba, ő egy Fiába, mi Urunkba, ki e világra született, és kint, halált szenvedett?
℟. Credo.	Hiszek.
Credis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, et vitam æternam post mortem?	Hisze[l] Szentlélekbe, közösleges keresztyén Anyaszentegyházat, szenteknek egyességét, bűneinknek bocsánatját, testünknek feltámadását, és holtunk után az örök életet?
℟. Credo.	Hiszem.

² Ed ex uitu.

EXHORTATIO AD CIRCUMSTANTES

6. Deinde insufflet sacerdos in faciem baptizandi vel baptizandæ, dicens:

EXI ab eo (si vir), vel, ab ea (si femina fuerit) Satana, da honorem Deo vivo et vero! Exi immunde spiritus, da honorem Iesu Christo Filio eius, fuge, immunde spiritus, da locum Spiritui Paraclito.

7. Mox pollice dextræ manus faciat crucem in fronte baptizandi vel baptizandæ, et dicat:

Signum sanctæ crucis Domini nostri Iesu Christi in frontem tuam pono. ✠

8. Similiter faciat crucem in pectore eius, dicens:

Signum Salvatoris Domini nostri Iesu Christi in pectustuum pono. ✠